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1) odlewnictwo,
2) ślusarstwo,
5) mechanika maszyn,
1) mechanika pojazdowa,
>) blacharstwo pojazdowe,
5) laikiernictwo pojazdowe,
?) wulkanizatorstwo,
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UCHWAŁA Nr 14

Rady Narodowej Miasta Krakowa

z dnia 24 maja 1976 r.

sprawie obniżki stawek podatku od nieruchomości od 
idynków lub ich części, zajętych na zakłady rzemieślnicze 

wymagające większej powierzchni użytkowej.

Na podstawie § 3 ust. 4 rozporządzenia Rady Ministrów 
dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie wykonania przepisów 
■tawy o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz.
Nr 46, poz. 243) Rada Narodowa Miasta Krakowa, uchwa- 

, co następuje:

§ 1.

Obniża się o 2O°/o stawki podatku od nieruchomości Okre- 
one w § 3 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów 
dnia 29 grudnia 1975 r. w sprawie wykonania przepi- 

■w ustawy o niektórych podatkach i opłatach terenowych 
)z.U. Nr 46, poz. 243) od budynków lub ich części zaję- 
ich na następujące zakłady rzemieślnicze wymagające wię- 
szej powierzchni użytkowej, jeżeli powierzchnia zajętych 
a te zakłady budynków lub ich częśdi przekracza 30 m1 2:

8) wytwarzanie cegły, dachówek i pustaków,
9) witrażownictwo,

10) tartacizniotwo,
11) beton'iarstwo,
12) wytwarzanie i szlifowanie szkieł ozdobnych i kryszta­

łów,
13) ceramika szlachetna,
14) wytwarzanie szkła gospodarczego,
15) garbarstwo skór,
16) rzeźnictwo i wędliniarstwo,
17) wytwarzanie płyt, Oklein i obłogów,
18) Wytwarzanie listew i parkietów,
19) stolarstwo,
20) tapicerstwo,
21) wyprawa skór futerkowych,
22) młynarstwo,
23) cukiernictwo,
24) organmitetrzos'two',
25) chemiczne czyszczenie i farbowanie.

§ 2.

Obniżka stawek podatku od nieruchomości określona w 
§ 1 nie dotyczy budynków lub ich części zajętych na za­
kłady rzemieślnicze świadczące usługi dla ludności i rolni­
ctwa, od których podatek obniża się o 5O°/o stosownie do 
§ ust. 3 rozporządzenia powołanego w § 1 uchwały.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą od 
dnia 1 stycznia 1976 r.

Przewodniczący Rady: 
W. Drapich
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UCHWAŁA Nr 15

Rady Narodowej Miasta Krakowa

z dnia 24 maja 1976 r.

w sprawie wysokości stawek opłaty targowej w Krakowie.

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. 
U. Nr 45, poz. 229) Rada Narodowa Miasta Krakowa uchwa­
la, co następuje:

§ 1.

Ustala się wysokość stawek opłaty targowej pobieranej 
na targowiskach w mieście Krakowie zgodnie z załączni­
kiem do uchwały.

§ 2.

Traci moc uchwała Nr 8 Rady Narodowej Miasta Kra­
kowa z dnia 21 lutego 1974 r. w sprawie opłaty targowej 
(Dz. Urz. R.N. Nr 3, poz. 8).

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 kwietnia 1976 r.

Przewodniczący Rady:
W. Drapich

Załącznik do uchwały Nr 15 
Rady Narodowej Miasta Krakowa 
z dnia 24 maja 1976 r. (poz. 46)

STAWKI OPŁATY TARGOWEJ

L.p Wyszczególnienie

Wyso­
kość 

opłaty 
w zł.

1. Przy sprzedaży każdej wystawionej na 
sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źre-

80

'bięta powyżej 6 miesięcy do 2 lat 50
c) trzoda chlewna powyżej 6 miesięcy, 

cielęta, źrebięta w wieku do 6 miesięcy
d) trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce,

30

kozy 20
2. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wo­

zu):
a) detalicznej 50
b) hurtowej na przeznaczonych do tego -

celu targowiskach 100
3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, 

przyczepy samochodowej (od samochodu, 
platformy, przyczepy):
ą) detalicznej 80
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Lp. Wyszczególnienie

Wyso­
kość 

opłaty 
w’zł

b) hurtowej na przeznaczonych do tego -
celu targowiskach 150

4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od osób:
a) handlujących zawodowo
b) indywidualnych producentów, sprze-
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dających wytwory swej produkcji 
np. masło, sery, jaja itp. 10

c) pozostałych 20
5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, ro­

weru itp. (od wózka, roweru)) 30
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, 

jagód, grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 10
7. Zajęcie placu pod stoiska lub towar 

przeznaczony do sprzedaży niezależnie 
od branży lub na wykonywanie czyn­
ności rzemieślniczych (za 1 m2 powierz.) 30

8. Przy sprzedaży: 
a) samochodów 100
b) pozostałych pojazdów 40

UCHWAŁA Nr 16

Rady Narodowej Miasta Krakowa

z dnia 24 maja 1976 r.

w sprawie podatku od posiadania psów w Krakowie

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych (Dz. 
U. Nr 45, poz. 229) Rada Narodowa Miasta Krakowa uchwa­
la, co następuje:

§ 1.

Na obszarze miasta Krakowa pobiera się podatek od po­
siadania psów.

§ 2.

Obowiązek podatkowy ciąży na posiadających psy oso­
bach fizycznych i prawnych nie będących jednostkami
gospodarki uspołecznionej.

§ 3.

Podatek wynosi rocznie:
1) od pierwszego psa
2) od drugiego psa
3) od każdego następnego psa

60 zl
240 zł 

. 300 zł

§ 4.

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1) pod warunkiem wzajemności — przez cudzoziemski per­

sonel urzędów konsularnych państw obcych,
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2) będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­
mych, niedołężnych),

3) w celu pilnowania gospodarstwa rolnego lub domu jedno­
rodzinnego położonego w dzielnicy peryferyjnej po jed­
nym na każde gospodarstwo lub dom,

4) przez dozorców nocnych,
5) będących przedmiotem handlu przez przedsiębiorstwa 

trudniące się zawodowo sprzedażą psów,
6) szczeniąt do dwóch miesięcy,
7) przez osoby czasowo przebywające na obszarze miasta, 

jeżeli podatek od psów został zapłacony .na dany rok 
podatkowy w miejscowości, z której osoby te przybyły.
2. Inwalidom, emerytom oraz rencistom prowadzącym 

samodzielne gospodarstwa domowe przysługuje ulga w po­
datku w wysokości 50°/o stawki określonej w § 3 ust. 1 pkt 
1 uchwały z tytułu posiadania jednego psa.

§ 5.

1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu 
miesiąca stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch ty­
godni od zaistnienia okoliczności uzasadniających pobiera­
nie podatku.

2. Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli oko­
liczności uzasadniające pobieranie podatku powstały w dru­
gim półroczu roku podatkowego.

§ 6.

Podatek pobierają jednostki organizacyjne prowadzące 
rejestrację psów na podstawie § 2 ust. 1 rozporządzenia 
Ministrów Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa oraz Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 14 
sierpnia 1974 r. w sprawie polepszenia stanu sanitarnego 
i czystości oraz zapobiegania zakaźnym chorobom psów na 
obszarze miast (Dz. U. Nr 31, poz. 186) równocześnie z po­
borem opłaty sanitarno-weterynaryjnej.

§ 7.

Podatek za 1976 r. należny według dotychczasowych 
przepisów nie zapłacony do dnia wejścia w życie uchwały 
pobiera się w wysokości .ustalonej uchwałą.

§ 8.

Traci moc uchwała 43 Rady Narodowej m. Krakowa 
z dnia 15 listopada 1958 r. w sprawie podatku od posiada­
nia psów (Dz. Urz. R.N. z 1958 r. Nr 14, poz. 55 i z 1959 r. 
Nr 9, poz. 111).

§ 9.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od dnia 1 kwietnia 1976 r.

Przewodniczący Rady:
W. Drapich
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UCHWAŁA Nr 17

Rady Narodowej Miasta Krakowa

z dnia 24 maja 1976 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie zakazów i ograniczeń 
' sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 10 grudnia 1959 r. 
o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. z 1959 r. Nr 69, poz. 434 
i z 1969 r. Nr 13, poz. 95) Rada Narodowa Miasta Kra­
kowa uchwala, co następuje:

§ I-

W uchwale nr 46 Rady Narodowej m. Krakowa z dnia 
26 czerwca 1970 r. w sprawie zakazów i ograniczeń sprze­
daży i podawania napojów alkoholowych (Dz. Urz. R. N. 
z 1970 r. Nr 12, poz. 54 i z 1972 r. Nr 8, poz. 31) § 1 otrzy­
muje brzmienie:

„§ 1.1. Wprowadza się na terenie miasta Krakowa zakaz 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych za­
wierających więcej niż 18°/o alkoholu:
1) bez równoczesnego podania zakąski lub dania 

podstawowego w zakładach gastronomicznych 
z wyjątkiem zakładów kategorii Dux, kawiarni 
i barów kawowych,

2) w godzinach od 13 do 16 w zakładach gastro­
nomicznych sprzedających posiłki typu obia­
dowego z wyjątkiem zakładów kategorii Lux 
i I oraz zakładów kategorii II, określanych 
przez Prezydenta Miasta Krakowa.

2. Liczba zakładów gastronomicznych kategorii II, o któ­
rych mowa w ust. 1 pkt 2 nie może przekraczać 25% 
ogólnej liczby zakładów tej kategorii na terenie mia­
sta Krakowa”.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Przewodniczący Rady:
W. Drapich
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UCHWAŁA Nr 18

Rady Narodowej Miasta Krakowa

z dnia 24 maja 1976 r.

w sprawie obniżki norm szacunkowych dochodu z niektó­
rych upraw i produkcji zwierzęcej oraz wyłączenia z opo­
datkowania podatkiem wyrównawczym dochodów z niektó­

rych rodzajów upraw.

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 19 grudnia 
1975 r. o podatku wyrównawczym (Dz. U. Nr 45, poz. 227) 
Rada Narodowa Miasta Krakowa uchwala, co następuje:
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§ I-

1. Obniża się o 30% normy szacunkowe dochodu z na­
stępujących upraw na terenie województwa miejskiego kra­
kowskiego, a mianowicie:
1) warzywa w uprawie gruntowej i nasiennictwo warzyw,
2) krzewy owocowe (agrest i porzeczki), truskawki, poziomki

i maliny,
3) warzywa w szklarniach ogrzewanych, T
4) warzywa w tunelach foliowych ogrzewanych,
5) uprawy w szklarniach zimnych i tunelach foliowych nie 

ogrzewanych,
6) uprawy w inspektach ogrzewanych i zimnych (belgij- 

kach),
7.) pieczarki i ich grzybnie,
8) sady,
9) młody drób rzeźny (brojlery):

a) kurczęta,
b) kaczki 'czterotygodniowe,
c) kaczki starsze.
2. Obniżenia norm szacunkowych dochodów o których 

mowa w ust. 1, nie stosuje się do upraw korzystających 
z wyłączenia z opodatkowania podatkiem wyrównawczym 
zgodnie z § 2 ust. 1.

§ 2.

1. Wyłącza się z opodatkowania podatkiem wyrównaw­
czym dochody uzyskiwane z następujących upraw:

1) warzywa gruntowe i nasiennictwo warzyw na terenie 
województwa miejskiego krakowskiego,

2) warzywa w szklarniach ogrzewanych, tunelach folio­
wych ogrzewanych oraz uprawy w szklarniach zimnych 
i tunelach foliowych nieogrzewanych oraz uprawy w in­
spektach ogrzewanych i zimnych na terenie miasta Kra­
kowa oraz gmin: Igołomia — Wawrzeńczyce, Michało­
wice, Nowe Brzesko, Proszowice, Wierzbno, Zabierzów, 
Zielonki,

3) krzewy owocowe (agrest i porzeczki), truskawki,, poziom­
ki, maliny oraz sady na terenie gmin: Gdów, Kłaj, Koc- 
myrzów-Luborzyca, Krzeszowice, Michałowice, Raciecho­
wice, Wieliczka, Wierzbno, Wiśniowa, Zielonki oraz mia­
sta i gminy Myślenice.
2. Wyłączenia określone w ust. 1 dotyczą tylko gospo­

darstw ogrodniczych kontraktujących produkcję łub koope­
rujących z jednostkami gospodarki uspołecznionej w pełni 
wywiązujących się z umów dostaw.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia ż - mocą 
od dnia 1 stycznia 1976 r.

Przewodniczący Rady:
W. Drapich
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